شده
بابک خرمدین می‌نویسد: »سرزمینی که بابک خرم دین
در آن سال‌ها فرمانروایی داشته از سوی مغرب همسایه ی
ارمنستان بوده و بابک در ارمنستان نیز تاخت و تازهایی
کرده است به همین جهت با شاهان ارمنستان رابطه داشته
و تارخ نویسان ارمنی آگاهی‌های چندی درباره وی داده
اند. از آن جمله یکی از کشیشان وارداپت واردان یا وارتان
که در 1271 میلادی و 670 قمری در گذشته در کتابی
که بنام«تاریخ عموم»نوشته و از مآخذ پیش از خود بهره
مند شده است، مطالبی دربارۀ او دارد. ارمنیان نام بابک را
گاهی«باب»، گاهی«بابن»و گاهی«بابک»ضبط کرده اند.
وارتان در حوادث سال 826 میلادی و 211 قمری می
نویسد:«درین روزها مردی از نژاد ایرانی به نام باب که از
نژاد اسماعیل از بیرون آمده بود بسیاری بغتات )بغداد(
)ارمنیان در آن زمان به تازیان اسماعیلی و از اسماعیلی‌نژاد
می گفتند( را به شمشیر از میان برد و بسیاری از ایشان
را برده کرد و خود را جاودان می دانست. در جنگی که

کرد.